1

[image: image1.jpg]

МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ

     МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ

     ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

    РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

26.12.2013   № 24-10

г.Горкі

г. Горки

Об утверждении Комплексного плана
основных мероприятий по реализации

на территории Горецкого района проекта
«Город Горки - здоровый город» на 2014 год

На основании Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», заслушав и обсудив информацию главного  врача  учреждения здравоохранения «Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии» Прудниковой Р.В.  об утверждении Комплексного плана основных мероприятий по реализации на территории Горецкого района проекта «Город Горки – здоровый город» на 2014 год, Горецкий районный исполнительный комитет (далее – райисполком) отмечает, что в Горецком районе (далее – район) проведена организационная работа по внедрению проекта «Город Горки – здоровый город».

На основании вышеизложенного, в целях сохранения и укрепления здоровья населения района, Горецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый
Комплексный план основных мероприятий по реализации  на территории Горецкого района проекта «Город Горки – здоровый город» на 2014 год.

2. Утвердить координационный Совет по реализации проекта «Город Горки – здоровый город» в следующем составе:

Макар И.Н.                  председатель райисполкома, председатель Совета
Члены Совета:
	Беляцкий А.В
	начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома

	Браницкая С.М.
	начальник отдела образования, спорта и туризма райисполкома

	Гнеденкова Е.Н.
	исполняющий   обязанности первого секретаря районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»

	Жилин А.Д.
	главный врач учреждения здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»

	Корнеева Н.В.
	заместитель председателя  райисполкома по социальным вопросам и идеологической работе

	Мосур С.М.

(отец Сергий)
	настоятель Храма в честь иконы Божией матери «Спорительница хлебов»

	Прудникова Р.В.
	главный врач учреждения здравоохранения «Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии»

	Соляник А.В.
	проректор по учебно-воспитательной работе учреждения образования  «Белорусская государственная  сельскохозяйственная академия».

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома (Беляцкий А.В.) подготовить и направить  документы для процедуры официальной регистрации города Горки в Европейской сети «Здоровые города».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Корнееву Н.В., главного врача учреждения здравоохранения «Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии» Прудникову Р.В.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Горецкого

районного исполнительного

комитета                                                                            И.Н.Макар

Управляющий делами Горецкого

районного исполнительного комитета                          Г.Н.Ляшенко

СОГЛАСОВАНО                                  СОГЛАСОВАНО
Главный врач учреждения                   Главный врач учреждения
здравоохранения «Горецкий               здравоохранения «Горецкая

районный центр гигиены и                 центральная районная больница»
эпидемиологии»                                   ___________А.Д.Жилин
__________Р.В.Прудникова                26.12.2013г.

26.12.2013г.
Начальник отдела                                   Начальник отдела образования,

идеологической работы,                        спорта и туризма райисполкома

культуры и по делам молодежи            __________С.М.Браницкая
райисполкома                                          26.12.2013г.

_________А.В.Беляцкий
26.12.2013г.
Заведующий юридическим

сектором райисполкома
________Е.С.Кажеко

26.12.2013г.